
                                              UCHWAŁA NR II/22/2018
                                         RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO
                                                z dnia 18 grudnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia Powiatowego programu oddziaływań korekcyjno -
edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie

w Powiecie Wałbrzyskim na lata 2019 – 2021.

Na  podstawie  art.12  pkt  11  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
powiatowym  (t.j.  Dz.  U.  z  2018  r.  poz.  995)  oraz  art.  6  ust.  4  pkt  2  ustawy  
z  dnia  29  lipca  2005  r.  o  przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie  (t.j.  Dz.  U.  
z 2015 r. poz.1390) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1.  Przyjmuje się Powiatowy  program oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych dla
osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Wałbrzyskim na lata 2019 - 2021, 
w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego.

§  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem podjęcia  z  mocą  obowiązującą  od  dnia
1 stycznia 2019 r.

http://system.neolex.pl/aktyprawne/index.do#aktprawny;id=7599304;target=


Uzasadnienie
  

Zgodnie  z  zapisem  art.  6  ust.  4  pkt  2  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  r.  
o  przeciwdziałaniu  przemocy w  rodzinie  (Dz.  U.  z  2015  r.  poz.  1390)  do  zadań
powiatu należy opracowanie i  realizacja oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla
osób stosujących przemoc w rodzinie. Powiatowy program oddziaływań korekcyjno -
edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Wałbrzyskim na
lata  2019  -  2021,  jest  spójny  z  ustawodawstwem  krajowym  oraz  strategicznymi
dokumentami  o  charakterze  lokalnym,  w  tym  z  Powiatowym  programem
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata
2018-2025. 
             Celem głównym programu jest powstrzymanie sprawców i zakończenie
przemocy w rodzinie.  Cel  ten ma zostać osiągnięty poprzez zmianę postaw osób
stosujących  przemoc  w  rodzinie  przez  poddanie  ich  oddziaływaniom  korekcyjno-
edukacyjnym.  Bezpośrednimi  adresatami  programu  są  osoby  dorosłe,  stosujące
przemoc  i zamieszkujące na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. 
           Program wymaga współpracy lokalnych instytucji.  Realizację programu
zaplanowano  na  lata  2019-2021,  wskazano  również  źródła  jego  finansowania.
Oczekuje  się,  że  wykonanie  programu  przyczyni  się  do  usprawnienia  systemu
przeciwdziałania przemocy, ograniczenia skali problemu przemocy w rodzinie oraz
poprawy kondycji rodzin z Powiatu Wałbrzyskiego. Z powyższych względów podjęcie
uchwały jest konieczne i uzasadnione.

   
                                                                                              


